РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.12.2024 г.                                     №  189                      х. Пролетарский

О внесении изменений в постановление

Администрации Пролетарского сельского

поселения от 01.02.2024  №  46

«Об утверждении плана реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» на 2024 год»

В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения», Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2024  № 46 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» на 2024 год», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения
	Б.Г.Лопатин

Приложение
к постановлению Администрации

Пролетарского  сельского поселения
от 26.12.2024 г.  № 189
План

реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения

 «Эффективное управление муниципальными финансами» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	област-ной
   бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Пролетарского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Пролетарского сельского поселения о налогах и сборах
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.
	отмена неэффективных  муниципальных налоговых льгот и реализация мер, направленных на  их оптимизацию
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района

в соответствии с муниципальными программами
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.
	 формирование и исполнение бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующ-ая оценка эффектив-ности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района составит в 2030 году более 90 процентов
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Разработка и совершенство-вание нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.
	подготовка проектов решений, нормативных правовых актов Собрания депутатов, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Пролетарского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обеспечение деятельности Администрации Пролетарского сельского поселения
	Глава Администрации Пролетарского сельского поселения-

Лопатин Б.Г.;

Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.;

Главный бухгалтер  Администрации Пролетарского сельского поселения – Ковалева Н.Н.;

Специалист первой категории сектора экономики и финансов – Ковалева Н.Н.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных  функций
	01.01.2024 -31.12.2024
	7209,6
	-
	-
	5947,3
	-

	2.3
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.;

Главный бухгалтер  Администрации Пролетарского сельского поселения – Ковалева Н.Н.;

Специалист первой категории сектора экономики и финансов – Ковалева Н.Н.
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями средств бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района
	Глава Администрации Пролетарского сельского поселения-

Лопатин Б.Г.;

Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.;

Главный бухгалтер  Администрации Пролетарского сельского поселения – Ковалева Н.Н.;

Специалист первой категории сектора экономики и финансов – Ковалева Н.Н.
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-ственных и муниципальных нужд и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области, в части приобретения средств вычислительной техники
	Главный бухгалтер  Администрации Пролетарского сельского поселения – Ковалева Н.Н.
	работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Пролетарского сельского поселения»

	3.1
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Пролетарского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Глава Администрации Пролетарского сельского поселения-

Лопатин Б.Г..;

Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.;

Главный бухгалтер  Администрации Пролетарского сельского поселения – Ковалева Н.Н.
	достижение экономически обоснованного объема муниципального долга Пролетарского сельского поселения
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Пролетарского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения –Кляшко И.А.
	отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	01.01.2024 -31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	7209,6
	-
	-
	5947,3
	0